
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ ИЮЛЬ 2014 13(247) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

1

Г А З Е Т А  В Н У Т Р И Г О Р О Д С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  С А Н К Т  - П Е Т Е Р Б У Р Г А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  С Е В Е Р Н Ы Й

СЕВЕРНЫЕ 
ВЕСТИ

№13(247) ИЮЛЬ ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 2005 ГОДА

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. ДАТА ВЫХОДА-22.07.2015
официальная информация Муниципального Совета  муниципального образования муниципальный округ Северный 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22»  июля  2015г                                                                                                                                                                             Санкт-Петербург 
№ 13

Об  отчете об исполнении местного бюджета МО МО Северный за 6 месяцев 2015 года 

Во исполнение п. 5 ст. 264  БК РФ,  Устава МО МО Северный, ст. 31 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании МО 
Северный, Местная администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Северный за 6 месяцев 2015 года.
Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя планово-экономического отдела  В.А. Мотовилову.

Главы Местной администрации                                                                                                                                                            И.М. Касаткин

 Приложение № 1 к Постановлению
                                                                                                                                  от 22.07.2015 г. №13

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 6 
месяцев 2015 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящимся к доходам бюджета
(тыс. руб.)

Код видов доходов, 
подвидов доходов, 

КОСГУ
Наименование источника доходов Утверждено 

на год
Исполнено 

за 6 мес.
% 

исполнения

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 80 068,0 31 263,6 39,05

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 61 318,0 28 026,5 45,71

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 54 018,0 25 514,7 47,24

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в 
качестве объекта налогообложения доходы 40 518,0 17 498,3 43,19

1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  

в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

10 300,0 6 124,2 59,46

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 3 200,0 1 892,2 59,13

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных 
видов деятельности 7 300,0 2 511,9 34,41

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 800,0 2 717,7 18,36

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14 800,0 2 717,7 18,36

1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 

значения 

14 800,0 2 717,7 18,36

 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 400,0 160,0 40,0

 1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 400,0 160,0 40,0

 1 13 03030 03 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации 

затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга

400,0 160,0 40,0

1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озелеления и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

400,0 160,0 40,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 550,0 359,4 10,12

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 

карт

550,0 115,1 20,93

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

3 000,0 244,3 8,14

1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 

значения 

3 000,0 244,3 8,14

 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга “Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге”

2 890,0 234,3 8,11

 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 

предусмотренные статьей 44 главы 7 Закона Санкт-
Петербурга  “Об административных правонарушениях 

в Санкт-Петербурге”

110,0 10,0 9,09

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 112,6 5 541,0 60,81

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 9 112,6 5 541,0 60,81

2 02 02999 03 0000 151 Субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 9 112,6 5 541,0 60,81

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 9 112,6 5 541,0 60,81

 2 02 03024 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

9 112,6 5 541,0 60,81

2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации

9 112,6 5 541,0 60,81

 2 02 03024 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству

2 419,4 1 341,0 55,43

2 02 03024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

5,6 0,0 0,0

 2 02 03027 00 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

6 687,6 4 200,0 62,80

 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 

значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю

6 687,6 4 200,0 62,80

2 02 03027 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5 787,4 3 500,0 60,48

 2 02 03027 03 0200 151 
Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

900,2 700,0 77,76

 Итого доходов 89 100,0 36 804,6 41,27

                                                                                                                                   

                               Приложение № 2 к Постановлению                                                                                                                                                     
от 22.07.2015 г. №13

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 
по кодам классификации доходов бюджета за 6 месяцев  2015 года

(тыс. руб.)

Код бюджетной классификации Наименование дохода Исполнено за 6 мес.

182 0 00 00000 00 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-
ПЕТЕРБУРГУ 11 604,6

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 23 622,5

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов деятельности 2 511,8

182 1 06 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

2 717,7

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 1 892,2

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

115,1

806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ 120,0

806 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

120,0

807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 65,0

807 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

65,0

849 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 59,3

849 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

49,3

     849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли 10,0

867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 160,0

867 1 13 03030 03 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения и компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

160,0

923 0 00 00000 00 0000 000
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

5 541,0

923 2 02 02 999 03 0000 151 Субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 5 541,0

923 2 02 03024 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1341,0

923 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

4 200,0

923 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 0,0

 Итого доходов 36 804,6



13 (247) ИЮЛЬ 2015 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

2

                                                                                                  Приложение № 3 к Постановлению                                                                                                                                    
                                                                                                                                                от 22.07.2015г. №13

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный 

за 6 месяцев 2015 года
(тыс. руб.)

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов

Утв-но
на год

Исполнено 
за

6 месяцев

% 
исп-я

МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 

СЕВЕРНЫЙ

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 923 0100 1117,4 428,7 38,37

1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования

923 0102   1117,4 428,7 38,37

1.1.1. Глава муниципального 
образования 923 0102 0020100  1117,4 428,7 38,37

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного 
самоуправления, казенными 

учреждениями 

923 0102 0020100 121 1117,4 428,7 38,37

1.2.

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
местного самоуправления

923 0103   3 564,4 1 238,9 34,76

1.2.1. Центральный аппарат 
муниципального совета 923 0103 0020400  3 432,1 1 213,1 35,35

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного 
самоуправления, казенными 

учреждениями 

923 0103 0020400 121 3 432,1 1 213,1 35,35

1.2.2.

Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной 
основе

923 0103 0020302  132,3 25,7 19,44

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 923 0103 0020302 100 132,3 25,7 19,44

1.3

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов  

власти субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

923 0104   

1.3.1 Глава местной администрации 923 0104 0020500  1117,4 636,3 56,94

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного 
самоуправления, казенными 

учреждениями

923 0104 0020500 121 1117,4 636,3 56,94

1.3.2.
Содержание  местной 

администрации по решению 
вопросов местного значения

923 0104 0020601  13 736,2 7 000,2 50,96

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного 
самоуправления, казенными 

учреждениями

923 0104 0020601 121 8 799,8 4 003,6 45,50

1.3.3.

Обеспечение деятельности  
местной администрации по 

решению вопросов местного 
значения

923 0104 0020601  3 813,4 2 360,3 61,90

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
923 0104 0020601 200 3 813,4 2 360,3 61,90

1.3.4.

Определение должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, и 

составление протоколов 
об административных 

правонарушениях

923 0104 0028010  5,6 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 923 0104 0028010 200 5,6 0,0 0,0

1.4. Избирательная комиссия 923 0107  320,3 350,0 109,29

1.4.1.

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного 
самоуправления, казенными 

учреждениями

923 0107 0020700 121 320,3 350,0 109,29

1.5. Резервные фонды 923 0111   5,0 0,0 0,0

1.5.1. Резервный фонд местной 
администрации 923 0111 0700100  5,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигновании 923 0111 0700100 870 5,0 0,0 0,0

1.6. Другие общегосударственные 
вопросы 923 0113   672,0 36,0 5,36

1.6.1.

Формирование архивных 
фондов органов местного 

самоуправления, 
муниципальных предприятий и 

учреждений

923 0113 0900100  200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0113 0900100 244 200,0 0,0 0,0

1.6.2.

Осуществление поддержки 
деятельности ОО “Совет 

муниципальных образований 
Санкт-Петербурга” (членские 

взносы)

923 0113 0920500  72,0 36,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 923 0113 0920500 853 72,0 36,0 50,0

1.6.3.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 

программы “Профилактика 
правонарушений на территории 

МО МО Северный “

923 0113 7920200  200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0113 7920200 244 200,0 0,0 0,0

1.6.4.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 

программы “Профилактика 
терроризма и экстремизма на 

территории МО МО Северный “

923 0113 7930300  200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0113 7930300 244 200,0 0,0 0,0

2.

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 0300   200,0 0,0 0,0

2.1.

Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

923 0309   200,0 0,0 0,0

2.1.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 

программы “Осуществление 
мероприятий в области 

предупреждения и защиты 
населения и территории МО 

МО Северный от чрезвычайных 
ситуаций “

923 0309 2190000  200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0309 2190000 244 200,0 0,0 0,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 923 0400   374,1 50,0 13,37

3.1. Общеэкономические вопросы 923 0401   374,1 50,0 13,37

3.1.1.

Участие во временном 
трудоустройстве 

несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет, безработных 

граждан

923 0401 5100201  100,1 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 923 0401 5100201 810 100,1 0,0 0,0

3.1.2. Участие в проведении 
общественных работ 923 0401 5100202 154,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 923 0401 5100202 810 154,0 0,0 0,0

3.2. Связь и информатика 923 0410   120,0 50,0 41,67

3.2.1. Содержание муниципальной 
информационной службы 923 0410 3300100  120,0 50,0 41,67

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0410 3300100 242 120,0 50,0 41,67

4.
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

923 0500   49260,1 8 407,3 17,07

4.1. Благоустройство 923 0503   49260,1 8 407,3 17,07

4.1.1.

Текущий ремонт придомовых 
территорий и территорий 

дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

923 0503 6000101  24661,0 901,3 3,65

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000101 244 24661,0 901,3 3,65

4.1.2. Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов 923 0503 6000103  12313,1 1 988,9 17,13

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000103 244 12313,1 1 988,9 17,13

4.1.3.

Установка и содержание 
малых архитектурных форм, 

уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования

923 0503 6000104  305,0 3,0 10,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000104 244 305,0 3,0 10,0

4.1.4. Обустройство и содержание  
детских и спортивных площадок 923 0503 6000105  7620,0 4 374,3 61,45

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000105 244 7620,0 4 374,3 61,45

4.1.5.
Озеленение придомовых 
территорий и территорий 

дворов
923 0503 6000301  200,0 44,1 22,05

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000301 244 200,0 44,1         

22,05

4.1.6.

Организация работ по 
компенсационному озеленению, 

проведение санитарных 
рубок (в том числе удаление 

аварийных, больных деревьев 
и кустарников), реконструкция 

зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

923 0503 6000302  400,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000302 244 400,0 0,0 0,0

4.1.7.

Проведение мер по уширению 
территорий дворов в целях 

организации доп. парковочных 
мест

923 0503 6000102 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000102 244 0,0 0,0 0,0

4.1.8.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 

программы “Профилактика 
дорожно-транспортного 

травматизма на территории МО 
МО Северный “

923 0503 7910100 104,0 9,0 0,87

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 7910100 244 104,0 9,0 0,87

4.1.9.

Уборка территорий, водных 
акваторий, тупиков и проездов, 

не включенных в адресные 
программы, утвержденные 

исполнительными органами 
государственной власти Санкт-

Петербурга

3500,0 166,5 4,76

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0503 6000203 244 3500,0 166,5 4,76

5. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700   590,0 238,3 40,39

5.1.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации
923 0705 190,0 96,0 50,53

5.1.1.

Расходы на подготовку. 
Переподготовку и повышение 

квалификации выборных 
должностных лиц местного 

самоуправления, а также 
муниципальных служащих

923 0705 4280100 190,0 96,0 50,53

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0705 4280100 244 190,0 96,0 50,53

5.2. Молодежная политика и 
оздоровление детей 923 0707   250,0 94,0 37,63

5.2.1.

Проведение мероприятий 
по военно-патриотическому 

воспитанию граждан на 
территории муниципального 

образования

923 0707 4310100  250,0 94,0 37,63



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ ИЮЛЬ 2014 13(247) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

3
Закупка товаров, работ и 

услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0707 4310100 244 250,0 94,0 37,63

5.2.2.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 

программы “Организация 
и проведение досуговых 

мероприятий для жителей, 
проживающих на территории 

МО МО Северный “

923 0707 7940400  150,0 48,2 32,13

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0707 7940400 244 150,0 48,2 32,13

6. КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800   8 340,5 5 126,3 61,46

6.1. Культура 923 0801   8 340,5 5 126,3 61,46

6.1.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 

программы “Организация 
культурно-массовых 

мероприятий для жителей МО 
МО Северный”

923 0801 7950500  8 340,5 5 126,3 61,46

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 0801 7950500 244 8 340,5 5 126,3 61,46

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000   9720,0 5080,9 52,27

7.1. Социальное обеспечение 
населения 923 1003 613,0 303,1 49,45

7.1.1.

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 
должности муниципальной 

службы

923 1003 5050001 613,0 303,1 49,45

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 923 1003 5050001 314 613,0 303,1 49,45

7.2. Охрана семьи и детства 923 1004   9107,0 4 777,9

7.2.1. Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 923 1004 5118032  5787,4 3 333,0 57,59

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 923 1004 5118032 313 5787,4 3 333,0 57,59

7.2.2. Выплата вознаграждения 
приемным родителям 923 1004 5118033  900,2 558,6 62,05

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 923 1004 5118033 226 900,2 558,6 62,05

7.2.3.
Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 
попечительству

923 1004 0028002  2419,0 886,2 36,63

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 1004 0028002 244 2419,0 886,2 36,63

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 923 1100   400,0 210,5 52,63

8.1. Массовый спорт 923 1102   400,0 210,5 52,63

8.1.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 
программы “Создание условий 

для развития на территории 
округа массовой физической 

культуры и спорта “

923 1102 7960600  400,0 210,5 52,63

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 1102 7960600 244 400,0 210,5 52,63

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 923 1200   1000,0 504,0 50,39

9.1. Периодическая печать и  
издательства 923 1202   1000,0 504,0 50,39

9.1.1.

Периодические 
издания, учрежденные 

представительными органами 
местного самоуправления

923 1202 4570100  1000,0 504,0 50,39

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
923 1202 4570100 200 1000,0 504,0 50,39

Справочно: На 31.06.2015г

Фактическая численность
 муниципальных служащих МО МО Северный, чел. 18

Фактические затраты 
на содержание муниципальных служащих (ФОТ),  тыс.руб. 6 281,7

                                                                                              Приложение № 4 к Постановлению                                                                                                                                    
          от 22.07.2015 г. №13

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, функциональной классификации расходов 
бюджета внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 

за 6 месяцев 2015 года
(тыс. руб.)

Номер Наименование Код  раздела, 
подраздела

Исполнено за 6 
месяцев

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 9 053,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 428,7

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов местного 
самоуправления 

01 03 1 238,9

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 7 000,2

1.4. Обеспечение деятельности  избирательной комиссии 01 07 350,1

1.5. Резервные фонды 01 11 0,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 36,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0,0

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 0,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 50,0

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 0

3.2. Связь и информатика 04 10 50,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 8 407,2

4.1. Благоустройство 05 03 8 407,2

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 238,3

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 96,1

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 142,2

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 5 126,3

6.1. Культура 08 01 5 126,3

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00  5 080,9

7.1. Социальное обеспечение населения 10 03 303,1

7.2. Охрана семьи и детства 10 04 4 777,8

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 210,5

8.1. Массовый спорт 11 02 210,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 11 02 210,5

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 504,0

9.1. Периодическая печать и  издательства 12 02 504,0

Всего расходов 28 671,1

Приложение № 5 к Постановлению                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                    от 22.07.2015 г. №13

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
за 6 месяцев 2015 года

(тыс. руб.)

Код бюджетной 
классификации Наименование Утверждено 

на год
Исполнено за 

3 мес.

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 119,4 -8 133,6

923 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

-89180,6 - 37 463,2

923 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

89300,0 29 329,6

 
Итого источников финансирования дефицита бюджета 119,4 -8 133,6

Приложение № 6 к Постановлению                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                от 22.07.2015 г. №13

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный по кодам  групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета

за 6 месяцев 2015 года

Код бюджетной 
классификации Наименование

Исполнено,
   тыс. руб.

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

- 8 133,6

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета - 8 133,6

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -37 463,2

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов -37 463,2

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов -37 463,2

923 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга -37 463,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 29 329,6

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 29 329,6

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов 29 329,6

923 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 29 329,6

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
21.07.2015 года  № 015-р
Протокол № 004

Об внесении изменений в структуру и штатное расписания
Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2015 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000г. № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов 
муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006г. № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей 

в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда 
депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный и Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 
образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный и в целях оптимизации трудового процесса в деятельности органов 

местного самоуправления МО МО Северный, Муниципальный Совет  
 
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в структуру Местной администрации МО МО Северный Местной администрации МО МО Северный, согласно 
приложению1 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.08.2015 года.

Глава муниципального образования, 
исполняющий Полномочия 
Председателя Муниципального Совета                                                                                                                                         С.А. Романовский



13 (247) ИЮЛЬ 2015 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

4

ВНУТРИГОРОДСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПЯТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ                                                         
21.07.2015 №016 -р
протокол №004                                                                                                                                                                                г.Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО МО Северный 
от 09.12.2014 г. № 057-р «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Северный  на 2015 год во втором чтении (в целом)»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Северный и Положением о бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, утвержденным Решением Муниципального Совета МО 
МО Северный  от 14.10.2008г. № 75-р «О принятии Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании внутригородской 
территории Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в новой редакции», Муниципальный Совет  

РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО МО Северный от 09.12.2014 г. № 057-р «Об утверждении бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2015 год во втором чтении (в целом)» 
(далее – Решение): 
 Изложить пункт 1 Решения в следующей редакции: 
«п.1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2015 год:
общий объем доходов в сумме  90 498,9 тыс. руб.,
в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга  бюджету внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в сумме 10 430,9 тыс. руб., 
из них субвенции бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга в сумме 10 430,9 тыс.руб.:
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в сумме – 2 419,4 тыс.руб.
по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи в Санкт-Петербурге в сумме – 6 655,5  тыс.руб.
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю в сумме – 1 350,4 тыс.руб.
на обеспечение деятельности по составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме – 5,6 тыс.руб.

1.2.  общий объем расходов в сумме 90 618,3 тыс. руб., в том числе объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств в сумме 7 339,9 тыс. рублей. предельный объем дефицита бюджета в сумме 119,4 тыс. руб.».

Изложить Приложение № 1 «Доходы  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный на 2015 год» к Решению в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

 Изложить Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный на 2015 год» к Решению в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему Решению;

 Изложить  Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Северный на 2015 год», согласно Приложению №3 к настоящему Решению.

 Изложить Приложение № 3 «Источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2015 год» к Решению в новой редакции согласно Приложению  №4 к настоящему 
Решению;

Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный;

Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования;

 Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования исполняющего полномочия Председателя 
Муниципального  Совета МО МО Северный       – С.А. Романовского.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета                                                                                                                                           С.А. Романовский 

  Приложение №1
к Решению Муниципального Cовета 

 МО МО Северный № 016-р от 21.07.2015г.
  Приложение №1

к Решению Муниципального Cовета 
 МО МО Северный № 057-р от 09.12.2014г.

Доходы  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2015 год

Код 
администр. 

доходов

Код бюджетной 
классификации доходов

Наименование источника доходов Сумма на год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 80 068,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 61 318,0

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

54 018,0

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

40 518,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

39 518,0

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2012 года)

1 000,0

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

10 300,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

10 000,0

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2012 года)

300,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

3 200,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 300,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 000,0

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2012 года)

300,0

000  1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 770,0

182  1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14 770,0

182  1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

14 770,0

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,0

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,0

000  1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

430,0

000  1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

430,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению 

в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

430,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 550,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

550,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

3 000,0

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

3 000,0

806  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 

“Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге” 

2 450,0

807  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 

“Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге” 

240,0

849  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 

“Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге” 

200,0

849  1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 главы 
7 Закона Санкт-Петербурга  “Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге”

110,0

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 430,9

000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

10 430,9

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии)

0,0

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 0,0

923 2 02 02999 03 0000 151 Cубсдии бюджету муниципального образования 0,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

10 430,9

000  2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 425,0

923 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации

2 425,0

923  2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 

полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

2 419,4

923 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

5,6

000  2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю

8 005,9

923  2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю

8 005,9

923 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье

6 655,5

923  2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

1 350,4

Итого доходов 90 498,9

                 Приложение №2
             к Решению Муниципального Совета

        МО МО Северный №016-р от 21.07.2015г.
            Приложение №2

к Решению Муниципального Совета
к Решению Муниципального Совета

МО МО Северный № 76-р от 09.11.2010 г
        МО МО Северный №057-р от 09.12.2014г.

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный на 2015год

Номер Наименование Код 
ГРБС

Раздел и 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Утверждено  на 
год (тыс.руб.)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 19 461,3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО СЕВЕРНЫЙ 970 4 681,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

970 0102 1 117,4

1.1.1. Глава муниципального образования 970 0102 0020100 1 117,4

1.1.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

970 0102 0020100 100 1 117,4

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципального 
образования

970 0103 3 564,4

1.2.1. Центральный аппарат муниципального совета 970 0103 0020400 3 432,1

1.2.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

970 0103 0020400 100 3 432,1

1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

970 0103 0020302 132,3



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ ИЮЛЬ 2014 13(247) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

5

1.2.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

970 0103 0020302 100 132,3

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 
СЕВЕРНЫЙ

923 85 570,2

1.3. Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  

власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

923 0104 13 736,2

1.3.1. Глава местной администрации 923 0104 0020500 1 117,4

1.3.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0104 0020500 100 1 117,4

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 

значения

923 0104 0020601 12 613,2

1.3.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0104 0020601 100 8 799,8

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0104 0020601 200 3 813,4

1.3.4. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составлению 

протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

923 0104 0028010 5,6

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0104 0028010 200 5,6

1.4. Резервные фонды 923 0111 5,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 923 0111 0700100 5,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0111 0700100 800 5,0

Избирательная комиссия муниципального 
образования

929 366,3

1.5. Обеспечение проведения выборов и референдумов 929 0107 366,3

1.5.1. Проведение  выборов в представительные органы 
муниципального образования

929 0107 0200100 873,7

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

929 0107 0200100 200 873,7

1.5.1. Расходы на содержание членов избирательной 
комиссии

929 0107 0020700 366,3

1.5.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

929 0107 0020700 100 366,3

1.6. Другие общегосударственные вопросы 923 0113 672,0

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 

учреждений

923 0113 0900100 200,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0113 0900100 200 200,0

1.6.2. Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности 
граждан,  общественных объединений, участвующих 

в охране общественного порядка на территории 
муниципального образования

923 0113 0920100 0,0

1.6.2.1. Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

923 0113 0920100 600 0,0

1.6.2. Осуществление  финансового обеспечения 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

муниципальных нужд

923 0113 0920200 0,0

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0113 0920200 200

16.2. Осуществление поддержки деятельности ОО “Совет 
муниципальных образований Санкт-Петербурга” 

(членские взносы)

923 0113 0920500 72,0

1.6.2.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0113 0920500 800 72,0

1.5.5. Предоставление консультаций жителям 
муниципального образования по вопросам создания 

товариществ собственников жилья

923 0113 0920600 0,0

1.5.5.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

923 0113 0920600 244

1.6.3. Расходы на осуществление мероприятий  по 
профилактике правонарушений в рамках 

муниципальной программы “Профилактика 
правонарушений, дорожно-транспортного 

травматизма,  экстремизма и терроризма на 
территории МО МО Северный “

923 0113 7920200 200,0

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0113 7920200 200 200,0

1.6.4. Расходы на осуществление мероприятий  по 
профилактике  экстремизма и терроризма в рамках 

муниципальной программы “Профилактика 
правонарушений, дорожно-транспортного 

травматизма,  экстремизма и терроризма на 
территории МО МО Северный “

923 0113 7930300 200

1.6.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0113 7930300 200 200

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 0300 200,0

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

923 0309 200,0

2.1.1. Организация мероприятий по осуществлению в 
установленном порядке содействия исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга  
в сборе и обмене информацией в области защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
а также содействию информирования населения 
об угрозе возникновения или о возникновении 

чрезвычайной ситуации.

923 0309 2190000 200,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0309 2190000 200 200,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400 256,7

3.1. Общеэкономические вопросы 923 0401 136,7

3.1.1. Участие во временном трудоустройстве 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, 

безработных граждан

923 0401 5100201 54,1

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0401 5100201 800 54,1

3.1.1. Участие в проведении общественных работ 923 0401 5100202 82,6

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0401 5100202 800 82,6

3.2. Связь и информатика 923 0410 120,0

3.2.1. Содержание муниципальной информационной 
службы

923 0410 3300100 120,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0410 3300100 200 120,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 0500 49 260,1

4.1. Благоустройство 923 0503 49 260,1

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки

923 0503 6000101 24 657,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000101 200 24 657,0

4.1.2. Проведение мер по уширению территорий дворов 
в целях организации дополнительных парковочных 

мест

923 0503 6000102 0,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000102 200 0,0

4.1.3. Расходы на осуществление мероприятий по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма 

в рамках муниципальной программы “Профилактика 
правонарушений, дорожно-транспортного 

травматизма,  экстремизма и терроризма на 
территории МО МО Северный “

923 0503 7910100 105,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 7910100 200 105,0

4.1.4. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 923 0503 6000103 12 320,1

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000103 200 12 320,1

4.1.5. Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования

923 0503 6000104 308,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000104 200 308,0

4.1.6. Обустройство и содержание  детских и спортивных 
площадок

923 0503 6000105 7 740,0

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000105 200 7 740,0

4.1.7. Озеленение придомовых территорий и территорий 
дворов

923 0503 6000301 200,0

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000301 200 200,0

4.1.8. Организация работ по компенсационному 
озеленению, проведение санитарных рубок (в том 

числе удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников), реконструкция зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения

923 0503 6000302 430,0

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000302 200 430,0

4.1.7. Уборка водных акваторий 923 0504 6000303 0,0

4.1.7.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

923 0505 6000303 500 0,0

4.1.9.  Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов, не включенных в адресные программы, 

утвержденные исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга

923 503 6000203 3 500,0

4.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 503 6000203 200 3 500,0

4.1.9. Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и выезды, 

пешеходные дорожки, за счет  средств субсидий из 
бюджета Санкт-Петербурга

923 0503 6009023 0,0

4.1.9.1 Субсидия бюджету МО Северный на осуществление 
благоустройства территории муниципального 

образования

923 0503 6009023 200 0,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700 590,0

5.1. Прфессиональная подготовка, перерподготовка и 
повышение квалификации

923 0705 190,0

5.1.1. Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального 

образования  выборных должностных лиц местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих

923 0705 4280100 190,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0705 4280100 200 190,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 923 0707 400,0

5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию гражан на территории муниципального 

образования

923 0707 4310100 250,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0707 4310100 200 250,0

5.2.2. Организация и проведение досуговых мероприятий 
для  жителей, проживающих на территории МО МО 

Северный 

923 0707 7940400 150,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0707 7940400 200 150,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800 8 340,5

6.1. Культура 923 0801 8 340,5

6.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Организация и 
проведение местных и участие в городских 

праздничных мероприятиях, а так же организация 
мероприятий по сохранению и развитию местных 

традиций и  обрядов для жителей МО МО 
Северный”

923 0801 7950500 8 340,5

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 7950500 200 8 340,5

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000 11 109,7

7.1. Социальное обеспечение населения 923 1003 684,4

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципальной службы

923 1003 5050001 684,4

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1003 5050001 300 684,4

7.2. Охрана семьи и детства 923 1004 10 425,3

7.2.1. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 

средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга

923 1004 5118032 6 655,5

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1004 5118032 300 6 655,5

7.2.2. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

923 1004 5118033 1 350,4

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1004 5118033 300 1 350,4



13 (247) ИЮЛЬ 2015 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

6

7.2.3. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по опеке  и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга

923 1004 0028031 2 419,4

7.2.3.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 1004 0028031 100 2 266,4

7.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 1004 0028031 200 153,0

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 1100 400,0

8.1. Массовый спорт 923 1102 400,0

8.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Создание условий для 
развития на территории округа массовой физической 
культуры и спорта “

923 1102 7960600 400,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 1102 7960600 200 400,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 923 1200 1 000,0

9.1. Периодическая печать и  издательства 923 1202 1 000,0

9.1.1. Периодические издания, учрежденные представи-
тельными органами местного самоуправления

923 1202 4570100 1 000,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 1202 4570100 200 1 000,0

ИТОГО 90 618,3

               
  Приложение №3

              к Решению Муниципального Совета
        МО МО Северный №016-р от 21.07.2015г.

            Приложение №6
к Решению Муниципального Совета

        МО МО Северный №057-р от 09.12.2014г.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный на 2015год

Номер Наименование Раздел и 
подраздел

Целевая статья Вид расходов Утверждено  на год 
(тыс.руб.)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 19 461,3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО 
СЕВЕРНЫЙ

4 681,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

0102 1 117,4

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100 1 117,4

1.1.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0102 0020100 100 1 117,4

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 
муниципального образования

0103 3 564,4

1.2.1. Центральный аппарат муниципального совета 0103 0020400 3 432,1

1.2.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0103 0020400 100 3 432,1

1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

0103 0020302 132,3

1.2.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0103 0020302 100 132,3

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 
СЕВЕРНЫЙ

85 570,2

1.3. Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  

власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 13 736,2

1.3.1. Глава местной администрации 0104 0020500 1 117,4

1.3.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 0020500 100 1 117,4

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 

значения

0104 0020601 12 613,2

1.3.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 0020601 100 8 799,8

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0104 0020601 200 3 813,4

1.3.4. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составлению 

протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга

0104 0028010 5,6

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0104 0028010 200 5,6

1.4. Резервные фонды 0111 5,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100 5,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигновани 0111 0700100 800 5,0

Избирательная комиссия муниципального 
образования

366,3

1.5. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 366,3

1.5.1. Расходы на содержание членов избирательной 
комиссии

0107 0020700 366,3

1.5.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0107 0020700 100 366,3

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 672,0

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 

учреждений

0113 0900100 200,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0113 0900100 200 200,0

16.2. Осуществление поддержки деятельности ОО 
“Совет муниципальных образований Санкт-

Петербурга” (членские взносы)

0113 0920500 72,0

1.6.2.1. Иные бюджетные ассигновани 0113 0920500 800 72,0

1.6.3. Расходы на осуществление мероприятий  по 
профилактике правонарушений в рамках 

муниципальной программы “Профилактика 
правонарушений, дорожно-транспортного 

травматизма,  экстремизма и терроризма на 
территории МО МО Северный “

0113 7920200 200,0

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0113 7920200 200 200,0

1.6.4. Расходы на осуществление мероприятий  по 
профилактике  экстремизма и терроризма в рамках 

муниципальной программы “Профилактика 
правонарушений, дорожно-транспортного 

травматизма,  экстремизма и терроризма на 
территории МО МО Северный “

0113 7930300 200

1.6.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0113 7930300 200 200

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 200,0

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

0309 200,0

2.1.1. Организация мероприятий по осуществлению 
в установленном порядке содействия 

исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга  в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, а также 
содействию информирования населения об угрозе 

возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации.

0309 2190000 200,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0309 2190000 200 200,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 256,7

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 136,7

3.1.1. Участие во временном трудоустройстве 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, 

безработных граждан

0401 5100201 54,1

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 0401 5100201 800 54,1

3.1.1. Участие в проведении общественных работ 0401 5100202 82,6

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 0401 5100202 800 82,6

3.2. Связь и информатика 0410 120,0

3.2.1. Содержание муниципальной информационной 
службы

0410 3300100 120,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0410 3300100 200 120,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 49 260,1

4.1. Благоустройство 0503 49 260,1

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки

0503 6000101 24 657,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000101 200 24 657,0

4.1.2. Проведение мер по уширению территорий дворов 
в целях организации дополнительных парковочных 

мест

0503 6000102 0,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000102 200 0,0

4.1.3. Расходы на осуществление мероприятий 
по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма в рамках муниципальной программы 
“Профилактика правонарушений, дорожно-
транспортного травматизма,  экстремизма и 

терроризма на территории МО МО Северный “

0503 7910100 105,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0503 7910100 200 105,0

4.1.4. Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов

0503 6000103 12 320,1

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000103 200 12 320,1

4.1.5. Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования

0503 6000104 308,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000104 200 308,0

4.1.6. Обустройство и содержание  детских и спортивных 
площадок

0503 6000105 7 740,0

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000105 200 7 740,0

4.1.7. Озеленение придомовых территорий и территорий 
дворов

0503 6000301 200,0

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000301 200 200,0

4.1.8. Организация работ по компенсационному 
озеленению, проведение санитарных рубок (в том 

числе удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников), реконструкция зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения

0503 6000302 430,0

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000302 200 430,0

4.1.9.  Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов, не включенных в адресные программы, 

утвержденные исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга

503 6000203 3 500,0

4.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

503 6000203 200 3 500,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 590,0

5.1. Прфессиональная подготовка, перерподготовка и 
повышение квалификации

0705 190,0

5.1.1. Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального 

образования  выборных должностных лиц 
местного самоуправления, а также муниципальных 

служащих

0705 4280100 190,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0705 4280100 200 190,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 400,0

5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию гражан на территории 

муниципального образования

0707 4310100 250,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0707 4310100 200 250,0



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ ИЮЛЬ 2014 13(247) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

7
5.2.2. Организация и проведение досуговых мероприятий 

для  жителей, проживающих на территории МО 
МО Северный 

0707 7940400 150,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0707 7940400 200 150,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8 340,5

6.1. Культура 0801 8 340,5

6.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Организация и 
проведение местных и участие в городских 

праздничных мероприятиях, а так же организация 
мероприятий по сохранению и развитию местных 

традиций и  обрядов для жителей МО МО 
Северный”

0801 7950500 8 340,5

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

0801 7950500 200 8 340,5

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 11 109,7

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 684,4

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципальной службы

1003 5050001 684,4

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1003 5050001 300 684,4

7.2. Охрана семьи и детства 1004 10 425,3

7.2.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 

денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга

1004 5118032 6 655,5

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 5118032 300 6 655,5

7.2.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 5118033 1 350,4

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 5118033 300 1 350,4

7.2.3.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по опеке  и 
попечительству за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга

1004 0028031 2 419,4

7.2.3.1.

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1004 0028031 100 2 266,4

7.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 1004 0028031 200 153,0

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 400,0

8.1. Массовый спорт 1102 400,0

8.1.1.

Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Создание условий 

для развития на территории округа массовой 
физической культуры и спорта “

1102 7960600 400,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 1102 7960600 200 400,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 000,0

9.1. Периодическая печать и  издательства 1202 1 000,0

9.1.1.
Периодические издания, учрежденные 
представительными органами местного 

самоуправления
1202 4570100 1 000,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100 200 1 000,0

ИТОГО 90 618,3

Приложение № 4
К Решению Муниципального Совета 

МО МО Северный № 016-р от 21.07.2015г.

Приложение № 3
К Решению Муниципального Совета 

МО МО Северный № 057-р от 09.12.2014г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ 

НА 2015 ГОД
 

                                                                                                                          (тыс. руб.)

Код бюджетной классификации НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ Сумма

Источники, в т.ч. 119,4

Источники внутреннего финансирования, из них 119,4

000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 119,4

000 01 05 00  00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 90 498,9
000 01 05 02  00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета 90 498,9
000 01 05 02  01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 90 498,9

923 01 05 02  01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

внутригородских муниципальных образований  городов 
федерального значения 

90 498,9

000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 90 618,3

000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 90 618,3

000 01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 90 618,3

923 01 05 02  01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков  денежных     средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований  городов 
федерального значения 

90 618,3

ВНИМАНИЕ!
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНЫЙ ОТРЯД ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО КАЛИНИНСКОМУ РАЙОНУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА» СООБЩАЕТ:

ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2015 ГОДА В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПРОИЗОШЛО 39  ПОЖАРОВ, 
НА КОТОРЫХ ПОСТРАДАЛО 9 ЧЕЛОВЕК, ПОГИБ 1 ЧЕЛОВЕК. 

ИЗ НИХ  7 ПОЖАРОВ ПРОИЗОШЛО В ЖИЛЫХ ДОМАХ МО СЕВЕРНЫЙ,  ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 25 СЛУЧАЕВ ГОРЕНИЯ МУСОРА.  
01 МАРТА - В ОТДЕЛЬНОЙ 3-Х КОМНАТНОЙ КОММУНАЛЬНОЙ КВАРТИРЕ, В ПОМЕЩЕНИИ КУХНИ ОБГОРЕЛА ОБСТАНОВКА 

НА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 1 М.КВ. (ПРОСПЕКТ КУЛЬТУРЫ, Д. 15 КОРП.7)
13 МАЯ – В ОТДЕЛЬНОЙ 2-Х КОМНАТНОЙ КВАРТИРЕ В ПОМЕЩЕНИИ ЖИЛОЙ КОМНАТЫ ПЛОЩАДЬЮ 12 М.КВ. ОБГОРЕЛИ 
СПАЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ. ИЗ КВАРТИРЫ СПАСЕН МУЖЧИНА 1972 ГОДА РОЖДЕНИЯ, КОТОРЫЙ ОТ ГОСПИТАЛИЗАЦИИ 

ОТКАЗАЛСЯ. (ПРОСПЕКТ МЕНШИКОВСКИЙ, Д. 19)
14 ИЮНЯ – В ОТДЕЛЬНОЙ 3-Х КОМНАТНОЙ КВАРТИРЕ ВЫГОРЕЛА ОБСТАНОВКА ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛОЙ КОМНАТЫ ПЛОЩАДЬЮ 

12 М.КВ. ПО МАРШЕВОЙ ЛЕСТНИЦЕ С ВЫШЕРАСПОЛОЖЕННЫХ ЭТАЖЕЙ БЫЛО ЭВАКУИРОВАНО 12 ЧЕЛОВЕК.
(ПРОСПЕКТ ПРОСВЕЩЕНИЯ, Д. 53 КОРП.3)

КРОМЕ ТОГО:
25 АПРЕЛЯ - ГОРЕЛА СУХАЯ ТРАВА И МУСОР НА ПОЙМЕ МУРИНСКОГО РУЧЬЯ НА ПЛОЩАДИ 5 М.КВ. 

(ПОЙМА МУРИНСКОГО РУЧЬЯ)
12 ИЮНЯ – ГОРЕЛ МУСОР НА ПРИДОМОВОЙ ТЕРРИТОРИИ НА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 3 М.КВ.

(УЛИЦА ДЕМЬЯНА БЕДНОГО, Д. 26 КОРП. 3)

ПОМНИТЕ, СОБЛЮДЕНИЕ ПРАВИЛ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ СОХРАНИТ ЖИЗНЬ ВАМ И ВАШИМ БЛИЗКИМ!

«КАЛИНИНСКИМ РАЙОННЫМ СУДОМ ОСУЖДЕНЫ БРАТЬЯ - БЛИЗНЕЦЫ АЛЕШИНЫ, ЗАНИМАВШИЕСЯ НЕЗАКОННЫМ 
СБЫТОМ   НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ»

Приговором Калининского районного суда от 23.06.2015 осужденыАлешины  Антон  и Константин, занимавшиеся незаконным сбытом 
наркотических средств в Калининском районе Санкт-Петербурга. 

Братья-близнецы Алешины осуществляли продажу запрещенных  законом веществнепосредственно по месту своего жительства на 
Суздальском проспекте, однако проведенными оперативно-розыскными мероприятиями  удалось пресечь незаконную деятельность и братья 
предстали перед судом.

Подсудимые  факт сбыта наркотических средств отрицали, настаивали на своей невиновности. Однако государственному обвинению 
удалось доказать причастность Алешиных к незаконной деятельности.  

Суд,учитывая высокую степень общественной опасности совершенных преступлений, а также то обстоятельство, что Алешины ранее 
привлекались к уголовной ответственности, согласился с позицией прокуратуры о необходимости назначения наказания в виде реального 
лишения свободы на значительный срок. 

Решение суда не  оправдало ожиданий нарушителей закона: Алешин Антон приговорен к 9 годам лишения свободы в исправительной 
колонии строгого режима, а его брат Константин, который также признан виновным в незаконном хранении наркотических средств  - метадон 
в размере 4 гри психотропных веществ  - амфетамин в размере 13,8 гр–  к 10 годам лишения свободы в исправительной колонии строгого 
режима.

Старший помощник прокурора Калининского района
г.Санкт-Петербурга

юрист 2 класса                                                                                                                                                                                       Ю.А. Павлычева

А ВЫ ЗНАЕТЕ, ЧЕМ ЗАНЯТ ВАШ РЕБЕНОК?!

С наступлением летних каникул у ребят появилось много свободного времени. А вместе с тем, как свидетельствует статистика прошлых 
лет, именно в этот период увеличивается количество происшествий с детьми. Особое внимание хотелось бы уделить пожарам, происходящим 
от детской шалости с огнем.

Всем известно, что запретный плод сладок, впрочем, как и спички или зажигалки, которые так и просятся в руки детворы. Нередко, 
подобная шалость приводит к беде.

Пожарная охрана неустанно напоминает, что ответственность за детей лежит на взрослых. Именно они обязаны разъяснить ребенку 
опасность игры с огнем, рассказать ему, как правильно действовать в экстремальной ситуации, как быть, если пожар все же вспыхнул. 
Иногда у ребенка срабатывает пассивно-оборонительная реакция и вместо того, чтобы убежать от огня, дети прячутся, забиваются в угол. 
Последствия подобных действий бывают очень трагичны.

К сожалению, не всегда таким моментам уделяется должное внимание. Удивляет иногда и равнодушие взрослых.
Понятно, что ежеминутно контролировать, где ребенок и чем он занимается, практически невозможно. Поэтому лучше просто еще и 

еще раз поговорить с детьми об основах безопасного поведения. Кстати, потенциальную угрозу ведь несет не только шалость с огнем. Стоит 
напомнить ребятам о том, как себя надо вести на дороге, о недопустимости игр в заброшенных зданиях и на строительных площадках.

А самое главное, постарайтесь по возможности не оставлять детей без присмотра. И не оставайтесь равнодушными, если у вас на 
глазах ребята совершают что-то необдуманное. Помните, что непоправимое может случиться очень быстро, а расплачиваться за это иногда 
приходиться всю жизнь.

 
Помните, именно вы в ответе за жизнь своего ребенка!

 
В случае пожара, возгорания или задымления немедленно, звоните по телефону спасения – «01» или «112» (с мобильного телефона).
Для абонентов всех операторов связи звонок бесплатный и возможен даже при заблокированной SIM –карте.

ВЯЧЕСЛАВ МАКАРОВ: ДЕПУТАТСКИЙ КОРПУС В ПРОШЕДШЕМ СЕЗОНЕ РАБОТАЛ СЛАЖЕННО
 

Об итогах работы в парламентском году, принятых законах и планах на лето «Петербургскому дневнику» рассказал Секретарь Санкт-
Петербургского регионального отделения Партии «Единая Россия», Председатель Законодательного Собрания Санкт-Петербурга Вячеслав 
Макаров

 
Вячеслав Серафимович, как Вы оцениваете работу Законодательного Собрания в завершившемся парламентском сезоне?
Несмотря на наличие в парламенте шести фракций и депутатских групп с различными политическими взглядами, депутатский корпус 

в прошедшем сезоне работал слаженно. Дискуссии на пленарных заседаниях, в комитетах и комиссиях не стали менее бурными, но они 
стали более конструктивными. Это приводит к тому, что принимаются выверенные, прозрачные и работающие законы, отвечающие 
интересам абсолютного большинства петербуржцев. Сегодня в Собрании нет места выяснению личных отношений между депутатами, а есть 
планомерная спокойная законотворческая работа.

Очень важно, что у петербургского парламента есть устойчивая «обратная связь» с жителями. Депутаты получают тысячи писем, 
постоянно проводят встречи со своими избирателями. Все острые вопросы, проблемы не остались без внимания Законодательного Собрания. 
Это касалось ситуации, связанной с нехваткой жетонов в петербургском метро, с ипотечным валютным кредитованием наших граждан, с 
судебным разбирательством между ГУП «ТЭК Санкт-Петербург» и ЗАО «Лентеплоснаб», лоббированием отдельными чиновниками проекта 
по созданию на Крестовском острове частной школы взамен государственной, недостаточным количеством бригад скорой помощи на 
Васильевском острове. Каждая проблемная ситуация была взята под особый контроль, в результате практически по всем вопросам уже есть 
положительное решение.

 
Расскажите об основных законах, принятых в этом парламентском году. 
Если говорить о наиболее важных законах, принятых парламентом, то это, прежде всего, бюджет Санкт-Петербурга, скорректированный 

Генеральный план города, несколько инициатив по изменению налогового законодательства, законы, направленные на повышение 
инвестиционной активности, по совершенствованию Социального кодекса.

Последние существенные изменения, внесенные в закон, предусматривают дополнительные меры социальной поддержки детям войны 
и инвалидам с детства I группы. При этом в четыре раза было увеличено единовременное пособие на каждого ребенка при усыновлении 
или удочерении. В петербургском законодательстве были закреплены гарантии права на получение образования детьми с ограниченными 
возможностями здоровья. Были упрощены условия участия наших жителей в программе расселения коммунальных квартир. В этом 
парламентском году мы приняли и один из главных документов совместного законопроектного плана – закон о социальном обслуживании 
населения. В нем определены правовые, организационные и экономические основы соцобслуживания петербуржцев. Хочу заверить, что все 
социальные обязательства перед горожанами будут выполнены в полном объеме.

 
Принятие поправок в Генплан Петербурга сопровождалось в парламенте острыми дискуссиями. На ваш взгляд, удалось ли найти 

компромисс?
На мой взгляд, мы смогли соблюсти баланс между развитием Петербурга, строительством новых инфраструктурных объектов, жилья, 

социальных учреждений и сохранением исторического облика Северной столицы, а также «легких» города – парков, садов,
скверов. Площадь зелёных насаждений согласно принятым поправкам увеличивается на 1,3 тысячи гектаров. Кроме того, в документе 

уже отражены 14 существующих и 9 планируемых особо охраняемых природных территорий. Подчеркну, Генеральный план Петербурга – 
стратегически важный документ, определяющий долгосрочное развитие мегаполиса в соответствии со Стратегией-2030. Поэтому он должен 
быть прозрачен и понятен для всех: представителей исполнительной и законодательной властей, застройщиков, градозащитников, жителей 
города.

 
Как изменившая экономическая ситуация в стране повлияла на решения депутатов Законодательного Собрания?
Очень часто в городском парламенте принимаются решения, результат которых может быть виден через годы и даже десятилетия. Одно 

из важнейших антикризисных мероприятий - это активизация условий по повышению инвестиционной привлекательности Петербурга, 
развитию промышленного сектора. Стоит отметить, что в последнее время нам вместе с городским Правительством удалось немало сделать 
для улучшения инвестиционного климата и привлечениия инвесторов. Несмотря на неблагоприятную внешнюю конъюнктуру, в Петербурге 
третий год подряд растут инвестиции в основной капитал. За первые 4 месяца 2015 года этот показатель увеличился на 5,3%. Недавней 
совместной инициативой Правительства города и Законодательного Собрания стал пакет поправок в городской закон «О стратегических 
инвестиционных проектах, стратегических инвесторах и стратегических партнерах Санкт-Петербурга». В сравнении с прежней редакцией, 
порог был снижен в 10 раз, что позволит поддержать инвестиционные проекты со сравнительно небольшим объемом инвестиций в 
приоритетных сферах экономики Санкт-Петербурга.

 
В этом году депутаты рассмотрели сразу шесть законопроектов о внесении изменений в налоговое законодательство Санкт-

Петербурга. Какой из них ключевой?
Пожалуй, это закон о введении так называемых «налоговых каникул». Мы освободили от уплаты налога, взимаемого в связи с упрощенной 

системой налогообложения, впервые зарегистрированных налогоплательщиков, занятых в области производства. При этом, проект закона 
предусматривает возможность отмены такой льготы: для этого суммарная выручка предприятия в любом из налоговых периодов должна 
превысить 30 млн. рублей. На наш взгляд, это своевременный и крайне необходимый шаг со стороны государства навстречу бизнес-
сообществу Петербурга. В условиях кризиса особая роль в развитии экономики города будет принадлежать малому и среднему бизнесу. В 
случае положительной правоприменительной практики срок действия указанных льгот может быть продлен.

 
На итоговой пресс-конференции по случаю завершения парламентского года Вы сказали, что не намерены уходить этим летом 

в отпуск. Почему?
Я каждый год пишу заявление на отпуск, но продолжаю работать. В эти летние месяцы планирую побывать на многих предприятиях 

и заводах города с тем, чтобы встретиться с их руководством и рабочими коллективами. Уверен, анализ обстановки на промышленных 
предприятиях Петербурга в последующем должен стать основой для разработки ряда законотворческих инициатив петербургского парламента.

Газета 
«Муниципальное образование Северный».

Учредитель, издатель: 
Местная администрация МО МО Северный

Адрес редакции и издателя: 
195274, Санкт-Петербург, пр. Луначарского, 

д. 80 корп. 1. 
Тел. 558-56-05.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ78-01720 от 11 июня 2015 года, 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному Федеральному округу

Редакционная коллегия: Беликова А.В., Мотовилов Д.Л., Григоренко Д.С., 
Ануфриева Т.Ф., Сергеев А.С., Федорова Н.Н.

 Главный редактор: Беликова А.В.
Выпускающий редактор: Беликова А.В. Фото: Беликова А.В.
Тираж 1000 экз. Подписано в печать 22.07.2015 г. 

Время подписания по графику 17.00 фактическое 17.00
Дата выхода в свет 22.07.2015 г. 

Распространяется бесплатно. Позиция редакции не всегда 
совпадает с мнением авторов. За содержание и достоверность 

рекламных и иных материалов редакция ответственности не несет. 
Поступившие в редакцию рукописи не рецензируются и не воз-

вращаются.


